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Synpunkter från Lunds botaniska förening avseende 
Naturmiljöprogram för Lomma kommun 2026–2032  

Undertecknade har på uppdrag av Lunds Botaniska Förenings (LBF) styrelse tagit del av 
underlaget för Naturmiljöprogrammet för Lomma kommun. Den för oss mest relevanta delen är 
kunskapsdelen (B), som fokuserar på den biologiska mångfalden. Den innehåller bra och 
utförliga redogörelser av mångfaldens betydelse, dess geologiska och historiska förutsättningar 
i kommunen och ett antal utpekade naturområden som behöver speciell hänsyn i kommunens 
fysiska planering. Här finns flera aspekter som vi vill kommentera: 
 
SIDAN 23: I stycket om floristiska inventeringar kan det vara värt att även nämna det 
landsomfattande floraväktarprojektet, där statusen för hotade kärlväxter övervakas genom 
återkommande avräkningar på kända växtplatser. För närvarande ingår ett trettiotal arter av 
kommunens arter i projektet, fördelade på ett sjuttiotal lokaler, de flesta kring Lomma och i 
Bjärred-Borgeby-området (alla data kan sökas ut i Artportalen).  
 
SIDAN 59-60: Ett potentiellt hot mot havsstrandängarna är den ökande förekomsten av den 
invasiva strandkotulan i områdets södra del (Tågarps hed). Längre upp i texten, i stycket om 
områdets sandstränder, behandlas vresrosen och då känns det naturligt att även nämna 
strandkotulan som problem för strandängarna. Beträffande invasiva arter, så finns det mycket 
park- och jätteslide i de sumpiga strandpartierna nedanför husen i Bjärred, där vissa bestånd 
försöker sprida sig ut i sandzonen. 
 
SIDAN 61-62: De sandiga grönsaksåkrarna norr om Bjärred har en ovanlig ogräsflora med 
oväntade dominanter som bägarnattskatta, svinamarant och hönshirs, och på glesa rågåkrar 
väster om Västervångsvägen och söder om Borgeby reningsverk ser man vissa år en rik ogräs- 
och trädesflora med rödlistade arter som sommarklynne, råglosta, riddarsporre, klibbveronika 
och åkerkulla. Dessa åkerogräs är en värdefull del av kommunens biologiska mångfald som bör 
komma fram i dokumentet. 
 
SIDAN 66-67: I avsnittet om Tätortslandskapet behandlas i första hand Lommas och Bjärreds 
gröna stråk och parkområden – och de planterade träd som finns där. Man får inte glömma bort 
att det även kan finnas mer ”naturlig” biologisk mångfald i sådana miljöer – som på vissa 
gräsmattor i och kring Borgebys villaområden, där rödlistade arter som vittåtel, hedblomster 
och klibbveronika etablerat sig. 
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SIDAN 76-129: Det är nog svårt att nämna åkermiljöer i en genomgång som fokuserar på olika 
slags naturområden, men vi vill återigen uppmärksamma området med ogräsrika åkrar norr om 
Bjärred, speciellt de som används för extensiv rågodling (se ovan). 
 
SIDAN 84: I uppräkningen av Alnarpsparkens sällsynta arter föreslår vi att man även nämner 
någon ovanlig vild art, t ex orkidén nästrot. 
 
SIDAN 90: Beträffande Löddeåns mynning föreslår vi ett omnämnande av den rika floran runt 
fågeltornet där det bl a finns rödlistade arter som plattsäv, dikesskräppa och smal käringtand. 
 
SIDAN 94: Urvalet av omnämnda ”sällsynta” arter på Tågarps hed känns konstigt. Sträv 
kardvädd, gullusern och praktkungsljus är inte sällsynta i denna del av Skåne. Vill man ha kvar 
artexemplen kanske man ska omnämnda dem som typiska eller speciellt vanliga (om det nu 
stämmer). Se även kommentaren om strandkotula ovan – problematiken kring den arten kanske 
också ska nämnas här. 
 
SIDAN 100: Är det belagt att brudbröd, darrgräs och slåtterblomma finns kvar i Domedejlas 
slåttermark? De hittades inte under en uppföljande inventering som Lunds botaniska förening 
utförde för ett tiotal år sedan, men det är förståss positivt om de kommit tillbaka i samband med 
det påbörjade slåtterarbetet. 
 
SIDAN 102: Vi tycker inte att man ska nämna en förvildad trädgårdsväxt – sträv rudbeckia – 
som artexempel i detta fall. Föreslår att den byts ut mot blåtåg, en inhemsk kärrart som det 
finns flera bestånd av vid Fels mosse. 
 
SIDAN 118: Vi undrar om man inte ska nämna andra arter än körsbärsplommon, liguster och 
praktkungsljus som ”sällsynta” eller ”ganska sällsynta” arter i detta område. Alla tre är relativt 
vanliga som förvildade i Skåne och kanske ska bytas ut mot mer ”vilda” alternativ som nysört, 
piggstarr och höskallra. 
 
SIDAN 126: Om man vill ha exempel på lite ovanliga örter i Plommonskogen kan man nämna 
hasselört och orkidén skogsknipprot. 
 
SIDAN 128: Skulle skriva ”tidigblommande” i stället för ”vårblommande” (liljekonvalj tillhör 
inte de strikta vårblommorna). 
 
 
Bästa hälsningar 
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